

ANTRAG

der Abgeordneten Dr. Michalitsch und Weninger

zur Vorlage der NÖ Landesregierung betreffend **NÖ Datenschutzgesetz**, LT-499/D-3

Der der Vorlage der Landesregierung angeschlossene Gesetzesentwurf wird wie folgt geändert:

1. Im Inhaltsverzeichnis wird in der Überschrift des § 8 das Wort „nichtsensibler“ durch das Wort „nicht-sensibler“ ersetzt.
2. Im Inhaltsverzeichnis wird in der Überschrift des 6. Abschnittes das Wort „der“ durch das Wort „des“ ersetzt.
3. Im Inhaltsverzeichnis wird beim § 31 die Wortfolge „Mitgliedstaaten der Europäischen Kommission“ durch die Wortfolge „Mitgliedstaaten der Europäischen Union“ ersetzt.
4. In § 9 Z. 10 wird das Zitat „§ 16“ durch das Zitat „§ 16 Abs. 1“ und das Zitat „§ 17“ durch das Zitat „§ 16 Abs. 2“ ersetzt.
5. In § 18 Abs. 1 Z. 2 entfällt die Wortfolge „des DSG 2000“.
6. In § 25 Abs. 6 erster Punkt entfällt das Wort „den“.
7. Die Überschrift des § 30 lautet: „Verwaltungsstrafbestimmung“
8. In der Überschrift des § 31 wird die Wortfolge „Mitgliedstaaten der Europäischen Kommission“ durch die Wortfolge „Mitgliedstaaten der Europäischen Union“ ersetzt.
9. In § 32 Abs. 2 wird das Wort „seine“ durch das Wort „ihre“ ersetzt.
10. In § 36 Abs. 2 wird das Zitat „Abs. 1 und 2“ durch das Zitat „Abs. 1“ ersetzt.